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Mirémban dhe mbikéqyré né ményré permanente rrjetin lokal t& kompjuteréve.

Instalimi dhe mirémbajtja e Sistemit & Integruar Bibliotekar Aleph 500 dhe mbikégyrja ¢
pungés s¢ shfrytézuesve té programit Aleph 500.

Digjitalizimi dhe skanimi 1 librave, revistave, doréshkrimeve el).

Ofrimi 1 ndihmgs profesionile pér punonjésit e tjeré té bibliotekés lidhur me pérgatitjen
dhe digjitalizimin e matenialit bibliotekar.

Mirémbajtja e pajisjeve né rrjet: kompjuter, printer, skaner etj si dhe (€ instalojé pajisje &
reja sipas nevojes.

Dizajnon dhe ofron ndihmé lidhur me pérgatitjen e publikimeve 1€ ndryshme digjitale
(broshura, katalogé, prezantime t€ ndryshme etj.)

Ofron ndihmé permanente pér stafin tjetér bibliotekar nga fusha e Teknologjisé
Informative.

Kryen edhe pune 1€ tjera sipas urdhéresés sé udhéheqésit 1€ sektorit drejtorit 1€ drejtoratit
dhe drejtorit t&€ BKK-sé

Shkollimi 1 kérkuar, pérvoja, afiésité dhe karakieristikat personale:

I. Diplomé Universitare (E noterizuar) né [€min ¢ Shkencave Kompjuterike,
Inxhinierisé Elekirike dhe Kompjuterike ose & ngjashme.

2, Vértetim g nuk gsht nén hetime nga Gjykata

3. Njohje e shkélgyer ¢ Sistemeve & Teknologjist s¢ Informacionit (MS Sistemeve
Operative, MS Office, LAN, WAN, Intemnet, ¢tj.)

4, Gatishmén pér  avancuar profesionalisht né bazg & rendéve eknologjike

5. T¢ jeté komunikativ dhe i orientuar né puné grupore

6. Njohja ¢ gjuhés angleze Eshie ¢ déshirueshme



Kushtet e pjesémarrjes né konkurs: Té drejté aplikimi kané té gjithé shtetasit e Republikis sé
Kosovis t& moshiés madhore té cilét kané zotési t8 ploté pér té vepruar, kané mbaruar
shkollimin e larté dhe kané aftési profesionale per kryerjen e detyrave.

Kohézgjatja e emérimit: Emérimi éshté me afat té pacaktuar, ndérsa kohézgjatja e periudhes
provuese éshté 6 muaj.

Konkursi éshté i hapur pesémbédhjeté (15) dité pas dités sé shpalljes.

Data e aplikimit nga 17.02.2023 deri mé 03.03.2023.

Aplikacionet e diérguara népérmjet postés, me pullé postare, né ditén e fundit té shpalljes,
konsiderohen té viefshme.

Paragitja e kérkesave: Té interesuarit mund t'i marrin aplikacionet dhe t' i dorézojné kérkesat e
tyre dhe dokumentacionin né zyrén nr. 23, kati 11, nga ora 9:00-12:00, apo pérmes postis nié
adresén: Biblioteka Kombétare e Kosoviss “Pjetér Bogdani”, Zyra e Personelit nr. 23 (aplikim
pér puné) Sheshi “Hasan Prishtina” p.n. 10000 Prishting, Kosové.



